ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов»

18.02.2016	№ 1

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Конопий Т.А., специалист отдела защиты территорий и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Авсецин Н.В., Балбуцкий Н.М., Баркалов В.С., Беланов С.В., Белов В.В., Буряк С.В., Высавская И.С., Дзюба И.Н., Зайка В.В., Мамичев Е.Е., Лавриченко А.А., Новиков А.В., Рябоконь А.Н., Тищенко Н.Г., Чеха И.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О результатах комплекса мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов спорта, в том числе реконструируемых к Чемпионату мира по футболу 2018 года. Ход исполнения приказа министерства по физической культуре и спорту Ростовской области от 17.11.2015 №249 «О проведении обследований и категорировании объектов спорта» (Авсецин Н.В., Белов В.В.).
2. «О противодействии террористической деятельности членов международных террористических организаций, в том числе российских граждан, принимавших участие в вооруженных конфликтах за рубежом, и достаточности принимаемых мер на данном направлении» (Авсецин Н.В.).
3. «Об итогах реализации мероприятий информационно-пропагандистской работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в 2015 году» (Белов В.В.).
4. «Об утверждении «Порядка (алгоритма) действий органов управления и должностных лиц при установлении различных уровней террористической опасности на территории муниципального образования «Город Азов» (Ращупкин В.В.).
5. «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области» (Ращупкин В.В.).

1. СЛУШАЛИ:
Авсецина Н.В. – начальника отдела уголовного розыска Межмуниципального отдела МВД России «Азовский»,
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах комплекса мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов спорта, в том числе реконструируемых к Чемпионату мира по футболу 2018 года. Ход исполнения приказа министерства по физической культуре и спорту Ростовской области от 17.11.2015 №249 «О проведении обследований и категорировании объектов спорта» принять к сведению.
2. Рекомендовать ГБУ РО «СШОР № 9» (Новиков А.В.) в срок до 01.04.2016 обеспечить приведение паспорта безопасности в соответствии с формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 №202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».

2. СЛУШАЛИ:
Авсецина Н.В. – начальника отдела уголовного розыска Межмуниципального отдела МВД России «Азовский».

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О противодействии террористической деятельности членов международных террористических организаций, в том числе российских граждан, принимавших участие в вооруженных конфликтах за рубежом, и достаточности принимаемых мер на данном направлении» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об итогах реализации мероприятий информационно-пропагандистской работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в 2015 году» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.):
2.1. Продолжить информационно-пропагандистскую работу в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы в соответствии с Методическими рекомендациями от 29.05.2015 №24/3.1-3059.
2.2. При проведении мероприятий по противодействию идеологии терроризма использовать печатные издания (брошюры), содержащие идеологические установки, направленные на противодействие идеологии терроризма и экстремизма («Взаимоотношения мусульман и светского общества», «Отношение мусульман к иным конфессиям», «Отношение мусульман к миру и войне», «Правильное понимание джихада», «Заблуждения о халифате», «Заблуждения одного течения», «Патриотизм в Исламе», «Женщина в Исламе»), направленные письмом №50/01.05-07/20 от 02.02.2016.
2.3. Ежеквартально на заседаниях антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» в 2016 году докладывать об итогах реализации мероприятий информационно-пропагандистской работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы.

4. СЛУШАЛИ:
Ращупкина В.В. – главу администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об утверждении «Порядка (алгоритма) действий органов управления и должностных лиц при установлении различных уровней террористической опасности на территории муниципального образования «Город Азов» принять к сведению.
2. Утвердить «Порядок (алгоритм) действий органов управления и должностных лиц при установлении различных уровней террористической опасности на территории муниципального образования «Город Азов».

5. СЛУШАЛИ:
Ращупкина В.В. – главу администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Ростовской области» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) предоставить главе администрации города Азова, председателю антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» (Ращупкин В.В.) не позднее 29.02.2016 информацию по исполнению пункта 4, вопроса 3 протокола совместного заседания антитеррористической комиссии Ростовской области и оперативного штаба в Ростовской области от 26.08.2015 №64 (вх. №10/589).

ВЫСТУПИЛ:
Дзюба И.Н. - советник главы администрации города Азова.

Председатель комиссии                                                                   В.В. Ращупкин

Секретарь комиссии                                                                           Т.А. Конопий
3